Результати Новоросійської та Приволзької триангуляцій використовував також у своїх роботах Ф. М. Красовський для визначення параметрів референц-еліпсоїда.

Уже під час роботи на Новоросійській триангуляції здоров'я геодезиста стало погіршуватися. У 1852 р. він навіть покинув поле та виїхав на лікування до Харкова. Помер М. П. Вронченко 23 жовтня (6 листопада за н. ст.) 1855 р.

Автор щиро вдячний білоруським краєзнавцям О. М. Меженному та Н. Ф. Кулешковій за надані матеріали про М. П. Вронченка.

Надійшла 04.02.10

* * *

УДК 929 Кордт: 528.912(477)

Т. І. Шовкопляс, А. Л. Герус

ВЕНІАМІН ОЛЕКСАНДРОВИЧ КОРДТ: СТОРІНКИ ЖИТТЯ

Статья посвящена жизни и деятельности В.